
Národní plán obnovy 
e-Government

Komponenta 1.1 – Digitální služby občanům a firmám
Komponent 1.2 – Digitální systémy veřejné správy



NPO a Digitalizace

• požadavek evropské legislativy, aby minimálně 20 % zdrojů
bylo alokováno na digitální transformaci

• Národní plán obnovy počítá s 22,1 % na digitalizaci.

• 22,1% z NPO představuje cca 40 mld. Kč



V komponentách Pilíře 1.Digitální transformace je 
alokováno cca 28 mld. Kč bez DPH

Komponenta Název Alokace v mld. Kč bez 
DPH

Gestor

1.1. Digitální služby občanům a firmám 2,9 MV

1.2 Digitální systémy veřejné správy 7 MV

1.3 Digitální vysokokapacitní sítě 5,8 MPO

1.4 Digitální ekonomika a společnost, 
inovativní start-upy a nové technologie

5,7 MPO

1.5 Digitální transformace podniků 5 MPO

1.6 Zrychlení a digitalizace stavebního řízení 1,4 MMR



Komponenty 1.1 a 1.2 - eGovernment

> 100 9,9 24

MV, 
MZd,ČSSZ 2026



Základní charakteristika komponent 1.1. a 1.2

• předem definované projekty navázané na splnění milníků a cílů v
Prováděcím rozhodnutí rady (CID)

• nelze financovat provozní výdaje
• zákaz dvojího financování – IROP na stejné výdaje NE

• Ex-post financování - peníze z EU budou vyplaceny na základě splnění
milníků a cílů (milníky a cíle jsou rozděleny do 9 balíčků plateb dle jejich
termínu)
• poslední žádost o platbu má být předložena v srpnu 2026 – nejzazší termín

pro splnění našich závazků v CID/OA

• administrace v MS2014+

• detailnější informace - Úvodní strana - Národní plán obnovy (mvcr.cz)

https://www.mvcr.cz/npo/


Projekty – 1.1 – Digitální služby občanům a firmám

Reformy

• Podmínky pro kvalitní správu datových fondů a zajištění řízeného 
přístupu k datům
• Služby elektronického zdravotnictví

Investice

• Digitální služby pro koncové uživatele
• Rozvoj otevřených dat a veřejného datového fondu
• Digitální služby v resortu justice



Projekty – 1.2 – Digitální systémy veřejné správy

Reformy

• Kompetenční centra pro podporu eGovernmentu, kybernetické 
bezpečnosti a elektronizace zdravotnictví 
• Budování a rozvoj systémů podporujících digitalizaci zdravotnictví 

Investice

• Budování a rozvoj jednotlivých informačních systémů 
• Budování a rozvoj základních registrů a zázemí pro eGovernment

• Kybernetická bezpečnost
• Vytvoření předpokladů pro digitální justici



Stav k 16.5.2022

52%

48%

Vypsané výzvy Nevypsané výzvy

Počet výzev (27) Ve finančním vyjádření (9,9 mld. Kč)

61%

39%

Vypsané výzvy Nevypsané výzvy



Aktuální stav z pohledu projektů

• Celkem bude v rámci komponent 1.1 a 1.2 podpořeno více než 100
projektů včetně tří výzvových témat (zavedení digitálních služeb
vysokých škol, kybernetická bezpečnost nemocnic v Praze a digitální
transformace ve zdravotnictví)
• V rámci 14 dosud vyhlášených výzev může v současné chvíli žádost o

finanční podporu NPO podat již 50 projektů
• Prozatím byly podány 4 žádosti o finanční podporu NPO (všechny

MSp)



0,0 Kč

0,5 Kč

1,0 Kč

1,5 Kč

2,0 Kč

2,5 Kč

3,0 Kč

3,5 Kč

4,0 Kč

4,5 Kč

5,0 Kč

2.Q.2022 4.Q.2022 4.Q.2023 2.Q.2024 4.Q.2024 4.Q.2025 2.Q.2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9

m
ili

ar
dy

 K
č b

ez
 D

PH

ID platby/datum

Financování z EU v letech





Děkuji za pozornost

• Úvodní strana - Národní plán obnovy (mvcr.cz)

• npo@mvcr.cz

https://www.mvcr.cz/npo/

